²² non] n' as if nus

CCCLXVII. Quod confugientes ad ecclesiam trahi non oportet. [*in text: 359; in Kerff: 366*]

CCCLXVIII. De liberatis ab ecclesia defensandis. [*in text: 360; in Kerff: 367*]

CCCLXIX. Si quę potens quemlibet expoliauerit. [*in text: 361; in Kerff: 368*]

CCCLXX. De his qui auguria falsa. et sortes sanctorum credunt. [*in text: 362; in Kerff: 369*]

CCCLXXI. De coniuratione uel conspiratione. [*in text: 363; in Kerff: 370*]

CCCLXXII. Qui nocturna inlusione polluitur. [*in text: 364; in Kerff: 371*]

CCCLXXIII. Qui nocturno delusus fantasmate fuerit. [*in text: 365; in Kerff: 372*]

CCCLXXIII. De pollutionibus interrogatio augustini *et*²³ responsio gregorii pape. [*in text: 366–67; in Kerff: 373*]²⁴

CCCLXXV. De his qui rebaptizati sunt quantum peniteant. [*in text: 368; in Kerff: 374*]

CCCLXXVI. Ut pro bap**tizandis** consignandisque fidelibus nulla exigantur pretia. [*in text: 369; in Kerff: 375*]

CCCLXXVII. De infantibus bap**tizandis** quoties dubitantur utrum fuerint bap**tizati**. [*in text: 370; in Kerff: 376*]

CCCLXXVIII. Depistula sancti iacobi apostoli in qua pro infirmis orare precipit. [*in text: 371; in Kerff: 377*]

CCCLXXIX. De eadem re bedę presbiteri. [*in text: 372; in Kerff: 378*]

CCCLXXX. De defunctis sancti isidori episcopi. [*in text: 373; in Kerff: 379*]

CCCLXXXI. De communione priuatis et ita defunctis aut²⁵ exigere presumat. [*in text: 374; in Kerff: 380*]

CCCLXXXII. Ut nemo pro sepulturis defunctorum quicquam requirat. [*in text: 375; in Kerff: 381*]

CCCLXXXIII. De æcclesię mortuis. [*in text: 376; in Kerff: 382*]

EXPLICIVNT CAPITVLA LIBRI IIII. [f. 129r]

IN NOMINE SANCTÆ ET INDIVIDVÆ TRINITATIS. INCIPIT LIBER. IIII^{tus}. EX SACRO CANONVM CORPORE PATRVMQVE CATHOLICORVM OPVSCVLIS SVCCINCTIM BREVITERQVE EXCERPTVS;

DE HIS QVI COTIDIE ET HIS QVI PRERARO COMMVNICANT. EX LIBRO PRIMO SANCTI AGVSTINI DE QVESTIONIBVS AD IANVARIVM.

DIXERIT ALIQVIS NON cotidie accipiendam eucharistiam quesieris. Quare? Quoniam inquit eligendi sunt dies. quibus purius homo continentiusque uiuat. quod ad tantum sacramentum dignus accedat; Qui enim manducat indigne iudicium sibi manducat et babit {1 Cor 11:29}; Alius

²³ *et] 7 MS*

²⁴ This canon split into two separate canons in the text

²⁵ *aut ... presumat] recte from the following title*

contra. immo inquit si tanta est plaga peccati atque impetus morbi: ut medicamenta differenda sint auctoritate antestitis debet quisque ab altario remoueri. ad augendum {agendam corr.} pénitentiam et eadem auctoritate reconciliari; Hoc est enim indigne si eo tempore accipiat: quando agere debet pénitentiam. non ut arbitrio suo quilibet uel auferat se a communione. uel reddat; Cæterum si tanta non sunt ut excommunicetur quisque. hominem dicimus non se. debere a frequenti medicina dominici corporis separare;

Rectius inter nos fortasse quispiam dirimet litem. ut precipue in christi pace permaneamus. Faciat autem²⁶ unusquisque quod secundum fidem suam pię credit esse faciendum; Nemo enim nostrum exhorreat [f. 129v] corpus et sanguinem domini. sed saluberrimum sacramentum certatim honorare contendamus; Neque enim litigauerunt inter se aut quisquam eorum se alteri preposuit. zacheus et ille centurio. cum alter eorum gaudens in domum suam suscepit dominum. alter dixerit non sum. dignus ut sub tectum meum intres {Mt 8:8}. ambo saluatorem honorificantes diuerso et quasi contrario modo. ambo peccatis miseri: ambo misericordiam consecuti; Valet etiam ad hanc similitudinem quod in primo populo unicuique fidelium mana secundum propriam uoluntatem in ore sapiebat. sic uniuscuiusque in ore christiani sacramentum quo subiugatus est mundus; Nam et iste honorando {honorando corr.} non audet cotidie sumere. et ille honorando non audet ullo die pretermittere. contemptum solum non uult cibus iste. sicut manna fastidium.

Source

AVG. Epistola 54.4 (ed. Goldbacher, CSEL 34.2, 162–63)

II. QVALI TIMORE VEL FIDE VEL RESPECTV PERLICERE DEBEMVS CORPORAIS ET SANGVINIS CHRISTI GRATIAM. BASILII EPISCOPI.

Timorem quidem docet nos apostolus dicens. qui manducat et bibit indigne: iudicium sibi manducat et bibit {1 Cor 11:29}; Fidem uero edocet nos sermo domini dicens. hoc est corpus meum quod pro multis datur. hoc facite in meam commemorationem {Lc 22:19}; Et apostolus de unigenito dei filio. humiliauit semetipsum factus oboediens usque ad mortem mortem autem crucis {Phil 2:8}; Cum ergo anima fidem habet his dictis.²⁷ et considerauit magnificentiam glorię ipsius: et [f. 130r] admiratur nimiętatem humilitatis: quomodo tantus et talis oboediens fuit patri usque ad mortem pro nostra uita: puto quia possit prouocari ad affectum. et dilectionem. et ipsius dei patris qui unico filio non pepercit sed pro nobis omnibus tradidit illum; Talem ergo affectum uel fidem preparare debet in animo suo. is qui panem et calicem domini percipit.

Source

BEN.AN. Cod.reg. 134 (eds Holste-Brockie, 97) — BASIL-RVFINVS Regula 134 (ed. Zelzer, 162–64) | abbrev.

III. QVOD ABSOLVTIO PÆNITENTVM PER MANVVM INPOSITIONEM SACERDOTVM SVPLICATIONIBVS FIAT EX EPISTOLA PAPE LEONIS AD THEODORVM FOROIVLIENSEM EPISCOPVM.

²⁶ autem] aut' as if autus

²⁷ dictis] dictis, with i over s, as if dicti sibi

Indulgentia enim dei supplicationibus optinetur sacerdotum; Mediator enim dei et hominum dominus iesus christus hanc prepositis. ecclesię tradidit potestatem: ut et confitentibus pénitentię sanctionem darent: et de eadem salubri satisfactione purgatos ad communionem sacramentorum per ianuam reconciliationis admitterent; Cui utique operi incessabiliter ipse saluator interuenit. nec umquam ab his abest. quę ministris suis exequendo commisit dicens. ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi {Mt 28:20}.

Source

Coll.Dach. 1.14 — DLEO.440.485, c. 2 (PL 54, cols 1011B–12A) | partial

III. DE HIS QVI IN VLTIMO MORTIS ARTICVLO PÆNITENTIAM SIMVL ET VIATICVM POETVNT. EX EADEM EPISTOLA.

Qui necessitate mortis urguente pénitentiam simul et uiaticum petunt. nec actio illis poenitentiæ: nec communionis gratia denegetur;

Source

Coll.Dach. 1.2; PHAL.800.3.3 | rubric + first sentence, adapted — DLEO.440.485, c. 5 (PL 54, col 1013B), partial, adapted

V. QVOD [f. 130v] PERICVLO MORTIS VRGENTE STATIM POST ACCEPTIIONEM PÆNITENTIÆ RECONCILIATIO SVBSEQVATVR EX EADEM ÆPISTOLA.

Multum enim utile ac necessarium est ut peccatorum reatus ante ultimum diem sacerdotali supplicatione soluatur; His autem qui in tempore necessitatis et in periculis urguendis instanter presidium pénitentię et reconciliationis implorant nec satisfactio interdicenda est nec reconciliatio deneganda: quia misericordię dei nec mensuras possumus ponere. nec tempora difinire: apud quem nullas patitur uenire moras uera conuersio. dicente dei spiritu per prophetam: cum conuersus ingemueris tunc saluus eris {cf. Is 30:15}; Et alibi. dic iniquitates tuas prior ut iustificeris {cf. Is 43:25–6}: Item quia apud dominum misericordia. et copiosa est apud eum redemptio {Ps 129:7}.

Source

Coll.Dach. 1.14 — DLEO.440.485, cc. 3–4 (PL 54, cols 1012B–13A) | partial

VI. QVOD NVLLI SIT PÆNITENTIA VLTIMA DENEGANDA. EX ÆPISTOLA PAPE CALESTINI.

Salutem homini adimit. quisquis mortis tempore pénitentiam denegat; Vera ergo ad deum conuersio in ultimis positorum mente potius est estimanda quam tempore: propheta hoc taliter asserente: cum conuersus ingemueris tunc saluus eris {cf. Is 30:15}; Cum ergo dominus sit cordis inspector quoquis tempore non est. deneganda poenitentia postulanti. cum illi se obliget iudicio. cui occulta omnia nouerit [f. 131r] reuelari;

Source

Coll.Dach. 1.1 — DCEL.422.369, c. 3 (ed. Coustant, cols 1068B–C) | partial, abbrev.

VII. DE HIS QVI COMMVNIONEM TEMPORE MORTIS POSCVNT AVT DISPERANT. ET CONSECVTI COMMVNIONEM ITERVM CONVALVERVNT. EX CONCILIO NOCOENO. {NICOENO corr.}

De his qui ad exitum uenient etiam nunc lex antiqua regularisque seruabitur. ita ut si quis egreditur e corpore ultimo. et necessario; Uiatico minime priuetur; Quod si desperatus et

Michael D. Elliot, May, 2013

Collectio quadripartita, Book 4 (Bodley 718)

consecutus communionem oblationisque particeps factus: iterum conualuerit sit inter eos qui communionem orationis tantummodo consecuntur; Generaliter autem omni cuilibet in exitum posito et poscenti sibi communionis gratiam tribui episcopus probabiliter ex oblatione dare debet.

Source Coll.Dach. I.18; PHAL.800.3.10 — CNIC.325.13 (Dion.II)

VIII. DE PÆNITENTIBVS QVI INFIRMITATE VIATICVM ACCIPIVNT EX CONCILIO CARTAGINENSE.

Poenitentes qui infirmitate uiaticum æucharistię acceperint non se credant absolutos sine manus inpositione si superuixerint;

Source Coll.Dach. I.17 — SEA 21 (= Carthage IV, 78)

VIII. DE PÆNITENTIBVS VT A PRESBITERIS NON RECONCILIENTVR. NISI PRECIPIENTE EPISCOPO. EX CONCILIO AFRICANO.

Vt presbiter²⁸ inconsulto episcopo non reconcilietur pœnitentem: nisi absentia episcopi necessitate cogente.

cf. Coll.quad. 4.13

Source Coll.Dach. I.19; PHAL.800.3.11 | partial — CCAR.397.30b (= Reg.eccl.Cart.exc. 43b, first sentence; Carthage III, 32)

X. DE HIS QVI OBMVTESCVNT ANTEQVAM SACERDOS AD EOS DATVRVS PÆNITENTIAM ACCEDAT. EX EPISTOLA PAPÆ LEONIS AD THEODORVM FOROIVLIENSEM EPISCOPVM.

Hii qui ita aliqua egritudine fuerint adgrauati. ut quod paulo ante poscebant sub presentia significare. non [f. 131v] ualeant testimonia eis fidelium circumstantium prodesse debent. simul tamen et pœnitentię et reconciliationis beneficium consequantur;

Source Coll.Dach. I.2; PHAL.800.3.3 | rubric + second part — DLEO.440.485, c. 5 (PL 54, col. 1014A, partial)

XI. IN CONCILIO AGATENSE EX EPISTOLA PAPÆ SIRIACI DE EADEM RE.

Viaticum omnibus in morte positis dandum est. Quicumque carnali fragilitate ceciderunt: uiatico munere cum ad dominum cooperint proficiisci pro communionis gratiam uolumus subueniri;

Kerff: 4.11-12

Source (to dandum est)

Coll.Dach. I.10 — CAGD.506.15 | last sentence, adapted

Source (from quicumque)

Coll.Dach. I.9; PHAL.800.3.8 — DSIR.384.255, c. 6 (ed. Coustant, col. 629B) | partial

XII. DE TEMPORE REMISSIONIS PÆNITENTIVM EXPŁA {EX EPISTOLA corr.} PAPÆ INNOCENTII AD DECENTIVM EPISCOPVM.

De poenitentibus autem qui siue ex grauioribus commissis siue ex leuioribus poenitentiam gerunt: si nulla interueniet egritudo. quinta feria. ante pascha eis remittendum romanę æcclesię

²⁸ presbiter] pr̄b̄t with macron over r

consuetudo est; Delictum sacerdotis est iudicare ut non attendat ad confessionem poenitentis et ad fletus atque lacrimas corrigentis cum uiderit congruam satisfactionem; Si uero quis egritudinem inciderit atque usque ad disperationem deuenerit. ei est ante tempus pasche relaxandum: ne de seculo absque communione discedat;

Kerff: 4.13

Source

Coll.Dach. I.21; PHAL.800.3.13 — DINN.401.311, c. 10 (ed. Cabié, 28–30, lines 113–122) | abbrev.

XIII. DE RECONCILIATIONE PÆNITENTVM EX CONCILIO AFRICANO.

Presbiter inconsulto episcopo non reconciliet poenitentem. nisi absentia episcopi necessitate cogente; Cuiuscumque autem poenitentis publicum et uulgatissimum crimen est. quod uniuersam [f. 132r] æcclesiam commouerit. ante absidam manus ei inponatur;